



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช ๐๔๓-๗๒๙-๑๓๘

ที่ ๑๗๕ /๒๕๖๖

วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช ที่ ๑๕๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหนองหนอง จากสายทางถนนซอยบ้านนายบุญเลิศ อันโธสงถึงคูหนองหนอง ต่อจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)

โดยแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีหน้าที่ในการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางของโครงการฯ ดังกล่าว ตามหลักเกณฑ์วิธีการ ระเบียบ หนังสือสั่งการ ที่เกี่ยวข้อง ได้ผลการพิจารณาโครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหนองหนอง จากสายทางถนนซอยบ้านนายบุญเลิศ อันโธสงถึงคูหนองหนอง ต่อจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๘๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)

วงเงินงบประมาณ ๑๗๕,๑๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๕๔,๐๑๑.๘๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์)

ระยะเวลาในการดำเนินการ จำนวน ๔๕ วัน การแบ่งงวดงานและ การจ่ายเงิน จำนวน ๑ งวดงาน

ข้อเสนอ

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา และได้ตรวจสอบตามแบบรูปและรายการประกอบแบบแล้ว เห็นควรนำราคากลางนี้ เพื่อนำไปประกอบการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป โดยเห็นชอบให้ยึดถือรายการดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลาง และราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพันที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่าก่อสร้างภายหลังไม่ได้

/จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมิตร มาศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายรัฐภูมิ วรรณพราหมณ์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนุวัติ โคช่วย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช

- เพื่อโปรดทราบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายงานผลการกำหนดราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านหนองหนอง ตำบลยางสีสุราช อำเภอยางสีสุราช จังหวัดมหาสารคาม เสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลาง ๑๕๔,๐๑๑.๘๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์)

- ตามรายละเอียดแนบท้าย
- เห็นควรอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

.....
(นางพรสวรรค์ บุญหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

.....
(นายวีระวัฒน์ ชัดฤกษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช

- อนุมัติ

.....

(นายพิทยา ระถิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านหนองหนอง
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 70 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง จากสายทางถนนซอยบ้านนายบุญเลิศ อันโธสงถึงคูหนองหนอง ไม่มีไหล่ทาง
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20-มี.ค.-66 โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดิน								
	1.1 งานเกรดเรียบเพื่อปรับระดับคันทางเดิม	ตร.ม.	280.00	1.78	498.40	1.3624	2.43	679.02	
	1.2 ดินถมเพื่อปรับระดับคันทางเดิม	ลบ.ม.	0.00	75.00	0.00	1.3624	102.18	0.00	
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ใช้คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	ตร.ม.	280.00	364.03	101,928.40	1.3624	495.95	138,867.25	
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง EXPANSION JOINT	ม.	0.00	195.49	0.00	1.3624	266.34	0.00	
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	28.00	120.56	3,375.68	1.3624	164.25	4,599.03	
	2.4 รอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	0.00	70.05	0.00	1.3624	95.44	0.00	
	2.5 ทหารรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	14.00	360.00	5,040.00	1.3624	490.46	6,866.50	
	2.6 ไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	0.00	75.00	0.00	1.3624	102.18	0.00	
3	3.1 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3624			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง / ราคากลาง					=	113,842		154,011.80	บาท
ปรับลดเหลือ					(หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันสิบเอ็ดบาทแปดสิบสตางค์)			154,011.80	บาท

ลงชื่อประธานกรรมการ
 (นายสุมิตร มาศรี)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายรัฐภูมิ วรรณพราหมณ์)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ
 (นายอนุวัติ โคช่วย)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายวีระวัฒน์ ชัดฤกษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช
 (ลงชื่อ)...../อนุมัติ
 (นายพิทยา ระถิ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยางสีสุราช